
IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la  Delibera  di  Giunta  n.  07/2024  del  01/02/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione

Documento  Unico  di  Programmazione  2024 –  2026”,  successivamente  approvata  con

Delibera di Consiglio Comunale n. 20/2024 del 05/03/2024;

- la  Delibera  di  Giunta  n.  11/2024  del  08/02/2024  con  la  quale  è  stato  rettificato  il

Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22/2024  del  12/03/2024  di  approvazione  del

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

PREMESSO che:

- con Determina Dirigenziale n. 155/2023 del 13/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è

proceduto ad impegno di spesa per “SPESE PER SMART COMUNICATION ANNO 2023-

2025”  per  l’acquisto  di  un  sistema  di  comunicazione  per  allerta  di  Protezione  Civile,

interruzione di servizi e comunicazioni varie; 

- con Determina Dirigenziale n. 155/2023 del 13/06/2023, C.I.G. Z453B7ABD3 esecutiva ai

sensi di legge, è stato acquistato il sistema di comunicazione per allerta di Protezione Civile,

interruzioni  di  servizi  e  comunicazioni  varie  mediante  affidamento  tramite  O.D.A.,  sul

M.E.P.A. di Consip, all’operatore economico ENTERPRISE CONTACT GROUP, con sede

in  Napoli  alla  Via  Giovanni  Porzio  SNC  –  IS  A3,  CF:  08966311212,  per  una  spesa

complessiva di € 10.000,00 annui oltre IVA al 22%; 

- nel bilancio esercizio finanziario anno 2024, è stato istituito il capitolo 18 “SPESE PER

SMART  COMUNICATION”  e  sono  state  stanziate  le  risorse  economiche  destinate  a

finanziare le spese a tale titolo disposte dall'Amministrazione Comunale, per un importo

complessivo di €12.200,00 IVA inclusa;

Visto che in data 15/06/2024, al prot. n. 0037506/2024 è pervenuta la fattura emessa dalla società

ENTERPRISE CONTACT GROUP n. progressivo 1699/2024, inerente il  servizio SINDACI IN

CONTATTO 2.0, di importo totale imponibile pari ad €10.000 oltre IVA al 22%, pari ad €2.200,00,

per un totale complessivo di €12.200,00;

Rilevato che la fattura indicata prevede l’applicazione dello split payment IVA, in quale è stato

introdotto dalla Legge 190/2014 (Stabilità 2015) che prevede l’applicazione della “scissione dei



pagamenti o pagamenti divisi” per cui il privato incassa l’importo della fattura al netto dell’IVA,

che viene versata direttamente dall’Ente all’Erario;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento di contabilità vigente;

- lo Statuto Comunale;

- la documentazione agli atti del Settore; 

DETERMINA

1. di liquidare in favore della ditta ENTERPRISE CONTACT GROUP, con sede in Napoli alla Via

Giovanni  Porzio  SNC – IS  A3,  CF:  08966311212,  IBAN OMISSIS,  la  fattura  nr.  progressivo

1699/2024 pervenuta in data 15/06/2024 al prot. n. 37506/2024, inerente il servizio SINDACI IN

CONTATTO 2.0, di importo totale imponibile pari ad €10.000,00;

2. di liquidare all’Erario a titolo di IVA al 22% la somma complessiva di €2.200,00 per il tramite

dell’ufficio di ragioneria;

3. di dare atto che la spesa derivante da quanto qui disposto risulta essere già impegnata al cap. 18

del corrente bilancio;

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c.7 del T.U.E.L. n.

267/2000 e va pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa

5. di attestare che: 

- tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

- l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio;

- l’atto,  per  quanto  noto,  non  ha  come  destinatari  parenti  o  affini  di  amministratori  e

dipendenti dell’Ente;

- l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  ed  è  stato  adottato  nel  rispetto  del

termine di conclusione del procedimento previsto dalla legge;

- ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma 1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

6. di pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni, il seguente atto nell’Albo Pretorio on line.

L’Istruttore                                           La Dirigente

Pio Valletti                                                                       Dott.ssa Mariamaddalena Leone




		2024-07-08T12:06:23+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




